

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki...

Numer kosztuje 6 centow.

Rękopisow Redakcja nie zwraca.

1893.

Ameryce nalezy sie po uplywie tego roku osobne wspomnienie, bo jej nazwisko wiele razy...

sluzywaj jego poprzednik w urzedzie. Dzisiaj jest on jeszcze nominalnie u stera, ale czy jest nim...

Przed Sejmem.

Jak w latach ubieglych, tak i w tym roku, chcemy na ten miesiec przed rozpoczeciem sesji...

Nie bedziemy wdawali sie w szerokie motywowanie naszego twierdzenia, ze ustawa o stosunkach...

Stan ten rzeczy bedzie z kazdym dniem coraz gorszy — bo drozyna coraz wiksza, a najskromniejszej nawet utrzymanie przy obecnej...

Wszedłem, szepczając: — A więc tak... zakochany..., opętany... zdrożny...

NERA POLACCA.

POWIEŚĆ napisal WINCENTY hr. LOS. (Ciąg dalszy.)

wszelkich wypadkow po za granicami kraju, które zaniepokoiły nawet tak zw. obrońców ludu...

Wszystkie inne paragrafy ustawy wobec paragrafów o placach nauczycielskich mają już mniejsze znaczenie...

Okoliczność ta, że zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego nie wniósł obecnie petycji o podwyższenie plac nauczycielskich...

Personae miserabiles.

(II.) Postanowienie to jest wprawdzie według art. VII. ustawy, kodeks karny w życie wprowadzającej, w głównej części uchylony...

Deszczem przejmując owa Rechtslosigkeit każdego prawnika, nawet oprzytomniała mu się wszystkie srogie, barz krutnie znaną tego wyrazu w historyczno-prawnym znaczeniu.

\*) Czy uchylenie to ze względu na dalsze brzmienie cytatu można uważać za naprawę złego w głównej części (in der Hauptsache) to postawimy sądowi samemu...

\*) Art. VII. O ile z mocy osobnych przepisów prawnych ze skazaniem za czyn karny podlegała jest osoba...

\*) Art. VIII. Ustawa karna nie zostaje jednak zmieniona ze osobne ustawy, dyscyplinarne i inne przepisy lub statuta...

wzrokiem na obliczu Irmy. To uśmiechał się do niej znacząco, choć niedostrzeżalnie.

Ze złością spoglądałem na Janka, który był przyczyną fałszywej roli, w jakiej pozostawałem...

— Co do tego, to pan nie znasz swojej historii. W Polsce kobiety nie dękałyby pe nemi...

— Pani Irma błyszczała rozumem. Oczy jej świeciły niezwykłym blaskiem i zdawała się doznawać błogich skutków w samą miarę...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki 1. 6 i 7 w domu pana Kisek...

ku XIX. stulecia posiadać powinno, a nie tacy jakimi są z nielaski „państwa prawnonarodnego”...

Posel Rutowski przed wyborcami.

O sprawozdaniu poselskiem p. Rutowskiego otrzymała Nowa Reforma z Tarnowa obszerną relację...

Zebraniu przewodniczył burmistrz miasta p. Rogojski. Posel Rutowski sprawiwszy sobie przedewszystkiem, dlaczego, gdy w kraju...

System jednak Taafe ówczesnego nie długo dał się utrzymać, rzademu Polacy mają wiele do zawdzięczenia...

Rząd żył z dnia na dzień i tak było do wiosny ubiegłego roku.

W jesieni rząd zaczął nagie projekt reformy wyborczej, nie pytając się nikogo o zdanie.

My Polacy zrodziliśmy się, ze to nie leży w tradycjach 3. maja. Nie było w Kole egoizmu.

Rządowi zaszkodziła chwiejność, gdy powiódł, że zgadza się na zmianę projektu i nagle, samorodnie powstała wielka koalicja...

W tym powstała koalicja, całkiem naturalna. Centralista Niemiec podał rękę Polakom i Niemcom...

Do najcięższej fazy przechodzi, do sprawy czechkiej i stanu wyjątkowego. U nas w kraju powstał ruch zupełnie naturalny...

— Co do tego, to pan nie znasz swojej historii. W Polsce kobiety nie dękałyby pe nemi...

— Pani Irma błyszczała rozumem. Oczy jej świeciły niezwykłym blaskiem i zdawała się doznawać błogich skutków...

— Jeśli kiedy — myślałem — mogę rachować na zbadanie zamiarów Irmy, na wydobycie ich z jej własnych ust...

— Z radością obejmował ją łakomym spojrzeniem, tyle razy zbliżyła kielich nektaru do ust i sprawnym zwróciła się do niego...

TOWARZYSTWO... (vertical text on the right edge)

Obrzymia większość Kola z przykrością uchwała głosować za zatwierdzeniem rozporządzenia wyjątkowych. Było to ciężkie, ale musielimy to zrobić, ruch młodocześni stali się niebezpiecznym dla państwa, zaczął wyciągać ręce do naszych najwęższych wrogów. Mysł rosyjska zaczęła dominować w Czechoch. Z gorczyca spełniliśmy powinność.

Nastąpił rozdział w grupie lewicy; ja i czterech kolegów do większości się przyłączyło. Wiedziałem, że to będzie niepopularne, lecz ja inaczej patrzę na solidarność Kola, której zadajemy się. Jako obywatel kraju to spełniłem (krzyki: hańba! i oklaski), inaczej byłbym popełnił lekkomyślność.

Nie dajmy się unosić iluzjom, nie wszystkie ruchy narodowe popierać należy, wszak ruch rosyjski jest także narodowy. Bułgaria od razu ukochaliśmy, ale nie mamy sympatii dla Serbji. Wierzę, że teraz cały szereg korzyści zdobędziemy dla kraju, przeprowadzimy sprawy, jakie leżą od dawna niezatwierdzone. Możemy się teraz upominać o wszystko — z całą śmiałością wypowiadamy nadzieję, że lepsza chwila nadeszła.

Jeszcze jedną poruszę sprawę. Z klubu Hohentwarta wystąpił niektóry Słowianin; gdyby tak dalej miało się dziać, to klub stopniowo, a wówczas punkt ciężkości przeszedłby do lewicy niemieckiej.

Relacje swoją zakończył pos. Rutowski próbą, aby wyborcy byli ostrożni z zarzutem słuźalstwa, gdy postawie postępowi powiadają, że trzeba rząd popierać. Nie chciałbym — mówił — aby poseł niemiecki liberalny był tylko podpora słabego rządu, był tylko w opozycji — nie chciałbym, aby się taka wyrobiła opinia.

Przyszedł czas, że możemy współdziałać, być silnymi i rządzić. (Okłaski). Po tem przemówieniu nastąpił cały szereg interpelacji wśród ogólnego w sali i po za jej obrębem wzburzenia. Przewodniczący zmuszony był zagrozić opróżnieniem sali.

P. Winkowski czynił sz. posłowi zarzuty, z powodu, że nie porozumiał się z wyborcami przed oddaniem swego wotum w tak ważnej sprawie.

P. Rutowski z oburzeniem odparł insynuacje, zwrócone przeciw niemu i wziął gorąco w obronę p. Szczechanowskiego.

Dr. Wolfram oświadczył, że nie rozumie sprzeciwiania się powszechnemu głosowaniu, a pozwolenia na ustawy wyjątkowe.

Inż. Idzikowski interpelował w sprawie polepszenia plac urzędniczych państwowych, poparty przez ks. Szczechblik, oburzonego z powodu, że urzędnicy nie mają nawet w niedzielę i święta wypoczynku.

Ks. Pechnik i ks. poseł Kopyciński wzięli w obronę Kolo polskie i posta rutowskiego.

W końcu inż. Idzikowski podziękował posłowi za pojawienie się i wotum uchwalenie wotum szafania posłowi Rutowskiemu, czemu nikt się nie sprzeciwił.

Nowe dokumenta w sprawie panamskiej.

W piędziastkowym numerze Figury okazały się dwa nowe dokumenta, odnoszące się do panamskich przekupstw w sprawie Panamy. Publikacja dotychczasowa, kryjąca się pod nazwą pseudonimem Vidí. Są to dwa listy barona Reinacha, wskazujące, że pomiędzy ich autorem a Korneliuszem Herzem istniało rzeczywiste porozumienie co do pieniędzy, podniesionych z Towarzystwa panamskiego. Vidí opowiada, że likwidator spadku po Reinachu, p. Imbert, zmuszony był poczynić przeciwko Korneliuszowi Herzowi pewne prowizoryczne kroki. Żądał inwanicje od trybunału, aby orzekł, które z dóbr, zakupionych przez panią Herz, należała właściwie do jej małżonka. W odpowiedzi na ten wniosek oświadczył Herz, że nigdy nie miał nic do czynienia ani ze sprawą panamską, ani ze spadkiem po Reinachu i nikomu nie przyznaje prawa mieszania się do jego spraw osobistych. Adwokat Herz uczynił przy tej sposobności aluzję do pewnych bardzo interesujących dokumentów, których oglądać jeszcze nie chce. W związku z tem oświadczyła Vidí, że posiada w ręku dwa listy, których ani sędzia śledczy, ani spadkobiercy Reinacha dotychczas nie znają. Pierwszy z tych listów brzmi, jak następuje:

Paryż 4. lipca 1888 r. Do pana dra Herza w Frankfurcie nad Menem. Zwracam panu przez p. Chaberta skrypty dłużne i kwity pańskie, pana Guillota i kasy p. Guillota, Chaberta i Rotha, oraz oświadczam, iż pan nie jesteś mi już nie winien i że wobec domu Kolna, Reinacha i Ski nie masz pan już żadnych zobowiązań. Przyjmuję także na moje conto pański dług względem Schwoba, który poręczyłem. Wszystko to, według obrachunku, wynosi 4 miliony franków. Zechce pan p. Chabertowi pokwitować odbiór tej sumy. Zwrócić zatem tylko jeszcze panu akcje przedsiębiorstwa elektrycznego, co zamierzam uczynić w ciągu miesiąca sierpnia. Wiesz pan, że sprawa panamska jeszcze nie jest ukończona. Jak już panu pisałem w liście z d. 2. lipca. P. Lespessé żąda, aby pierwsza wypłata dokonała się między 5 a 10. lipca. Jeżeli pan zatem dnia 11. lipca do Paryża przybędzie, albo przyszedłszy zaufaną osobę, sądzę, że znajdziemy się w sprawie uregulowaną ku swojemu zadowoleniu. 11. lipca p. Lespessé rozstrzygnie, czy subskrypcję utrzyma. Przyjmij pan moje pozdrowienie.

J. de Reinach.

P. S. P. Chabert w ręczy panu 25.000 marek.

List ten wymaga komentarza. Sprawa toczy się około pożyczki, którą Korneliusz Herz zaciągnął u Schwoba. Baron Reinach był rzeczywistym i istotnie dług potem zapłacił. Herz i Reinach uczynili następnie obrachunek i oznaczyli sumę, którą wypłacić miał Reinach w celu zapokojenia Schwoba i innych wierzycieli Herza, na 4 miliony franków. Równocześnie ułożyli się, że kwota ta policzona ma być na owe 10 milionów, które Reinach winien był Herzowi. Takie jest znaczenie słów: „Nie winien mi pan już nic więcej“.

Ważniejszy i jaśniejszy jest drugi list. Napisany był po krachu panamskim, w rok po oddaniu Herzowi przez Reinacha osławionego czeku Thierre'go na sumę 2,500,000 fr.

Dokument ten brzmi, jak następuje:

Paryż 18. lipca 1889.

Ja, podpisany Jakob de Reinach, w Paryżu, rue Murilo nr. 20 zamieszkały, oświadczam niniejszem, że winien jestem p. dr. Herzowi w Paryżu 31, Boulevard des Italiens zamieszkałemu, sumę 2 milionów franków, będącą ostatecznym zamknięciem naszych zobowiązań. Zobowiązuję się tę sumę wraz z 3% w ten sposób zwrócić, że rocznie wypłacać będę kwotę 200 tysięcy franków, wraz z odsetkami.

J. de Reinach.

Ogłoszone przez nieznanego Vidí listy są odpowiedzią na twierdzenie Herza, że „nie ma nic do czynienia ze sprawą panamską, ani ze spadkiem barona Reinacha“. Nie jest to ostatnia niespodzianka, kończą Figuro, którą spodziewamy się zgotować p. Herzowi, zanim ukaze się przed sądem na Bow-Street.

Wystawa krajowa.

Głosy prasy wiedeńskiej o wystawie roku 1894. Wystawa nasza — ja gorąco dziennikarstwo zagranicze; wszyscy: bez wyjątku organa wyrażają się z największym uznaniem o pracach przygotowawczych i rokując przedsięwzięciu wystawowemu realne powodzenie.

Mamy przed sobą dwadzieścia i kilka pism wiedeńskich i praskich, które w grudniu roku zeszłego podały bardzo obszerne artykuły o naszej wystawie. Są to pisma najpoważniejsze, jak: Fremdenblatt, Deutsche Zeitung, Neues Wiener Tagblatt, Allgemeine Zeitung. Powtarzają one w sposób wyczerpujący program wystawy, opisują wzgórze Stryjskie i miasto nasze.

Allgemeine Zeitung wystąpiła z artykułem naczelnym, z którego wyjmujemy, co następuje: „Podczas gdy Polacy we Wiedniu, w Salzkammergutt, w Tyrolu, w Austrii wyższej częstymi i cennie widzianymi są gośćmi — u siebie, w domu, odbierają oni nader rzadko rewidytów. Turysta z prowincji niemieckiej, Austrii, albo z Czech jest w Galicji nieznaną figurą. Wycieczka do Galicji wydaje się przedewszystkiem awanturą przedsięwzięciem, o którym na serio nawet myśleć nie podobna. Śmiało też twierdzić można, iż stosunki Galicji nie jedno mu z nas bardziej są obecne, aniżeli stosunki państw zagranicznych. Wiemy wprawdzie z podręczników szkolnych, iż Galicja jest największą i najpiękniejszą prowincją Austrii, wiemy też, że to kraj niezbyt możny. Przeudnie okolice kraju, szczyty i jeziora tatrzańskie, pola i stępy wschodniej Galicji są jednak dla najbliższego sąsiada tak obecne, jak kultura i myślowa kraju i jak jego wzrastający przemysł. Na razie nie chcemy badać przyczyn tego lekceważenia Galicji, nikt jednak nie zaprzeczy, iż tak jest w istocie, że to rzecz niesprawiedliwa i ekonomicznie szkodliwa. Galicja sama zabrała sobie z tego sprawy i postanowiła sąsiadom swoim dostarczyć sposobności dla odrobienia tego, co zaniedbała i dla nauczania się tego, czego nie znała. Poskie przywódcy powiadają: „Góse w dom, Bog w dom“ — a przyswiliwo to było zawsze hasłem gościnności polskiej. Wystawa obmyślana jest rzeczywiście w wielkim stylu! Dla gości z innych prowincji odbywać się będą podczas wystawy pod przewodnictwem powołanych ku temu osobistości wycieczki do wszystkich części kraju, do Tatr, do Wiedzi, do kopalni nartowych i t. p. Kraków zwróciła się za starożytnymi świątyniami, grobami królewskimi i pomnikami będzie dla wszystkich obcych potęgą atrakcją. Galicja znów wschodnią z młostwem ruin zamkowych przekona nasze obcych, iż kraj ten był twierdzą i walecznym obojczykiem chrześcijaństwa, iż mieszkanie jego w wiekowych walkach bronił kultury zachodniej przed promową wschodu. Etnograf, historyk, przyrodnik, polityk, przemysłowiec i zwykły turysta znajdą tu jednym słowem mnóstwo ciekawego dla siebie materiału, a znaną gościnność narodu polskiego i naszego, urządzających wspólnie tę pokojową uroczystość, wiele przyczynią się do uwiązania bliższych stosunków. Witamy więc najserdeczniej wystawę lwowską!“

Wielka ilustracja wiedeńska Interes ante Blätter zamieszcza również w numerze 50 obszerny o wystawie artykuł, kończący go następującymi słowy: „W ilustracji naszej podjęmy obraz terenu przyjeżdżających lwowskiej, która z pewnością uświetniona będzie tem powodzeniem, jakie sobie kierownicy jej obiecują. Wiadomo bowiem nie od dziś, iż wszyscy, co Polacy zamierzali, zdolali zawsze przeprowadzić, jak najświetniej. Jest to naród o jasnym na rzeczy poglądzie, naród o żelaznej energii, pełen zrozumienia potrzeb czasu, naród, który nieczem odstraszy się nie da, kiedy idzie o cześć ojczyzny i o jej chwałę!“

Również sympatycznie, choć krócej mówią o naszej wystawie inne pisma, jak: Wiener Zeitung, Vaterland, Deutsches Volksblatt i Weltblatt.

Poważne głosy pism praskich stręściły wkrótce.

Dyrekcja wystawy wezwała oddzielnym piśmie właścicieli pawilonów, którzy dotąd do budowy ich na placu wystawowym nie przystąpili, o przystąpieniu do robot, te bowiem ze względu na czynność instalacyjne, najpóźniej do dnia 15. kwietnia ukończone być winny.

Do zatwierdzenia wziętu budowlanego przedstawiono plany: oranżerii Szotta, pawilonów pp. Bergtrauna, Czyskiego i Zieleniewskiego.

Roboty około chaty sokalskiej, wznoszonej przez ordynata hr. Dzieduszyckiego, rozpoczną się w przyszłym miesiącu. Materiał obroniony na miejscu, zwiększony będzie saniami na wzgórze Stryjskie i tu ku wiosnie złożą go specjalni majstrowie wiejscy.

Na wzgórze stryjskim pomimo kilkunasto stopniowego mrozu, roboty idą bez przerwy. Przystąpiono właśnie do ustawienia ścian t. „Kost-halli“ (lóz gastronomicznych). Prace murarskie ukończono w całości w pawilonach arejskiego Albrechta i p. Götza z Okocimia. Pawilon miejski wymaga tylko oszalowania. Bożna skrzydła żelaznej hali maszyn dźwignęły się już w zupełności i pokrywane są blachą falistą. Wykończono się fronton sali koncertowej.

W pałacu sztuki osuszono z pomysłnym podobno rezultatem dwie sale główne. Około dróg i zbiorki ziemi znoi się jeszcze 100 robotników, partja hułków z pod Kossowa udała się na święta do domu.

Z zagranicy napływają coraz nowe oferty przedsiębiorców wszelakich widowisk i nowych „pomysłów wystawowych“. Dyrekcja wystawy z wielką uwagą odpowiada na nie odmownie. W ostatnich dniach zgłosiło się pewne konsorjum wiedeńskie, które zamierza ustawić kilkanaście aparatów fotograficznych; za wzięciem oznaczonej kwoty, otrzymamy w parę minut z automatu wykończoną dokładnie fotografię!

Wystawa w ilustracjach Świata przedstawia się bardzo efektownie. Wysoce artystyczny i ruchliwy dwutygodnik krakowski, zamieszcza widoki główniejszych pawilonów i monumentalnych budowli, bądź specjalnie rysowane przez pp. Byrdona, Dietricha i Fabiańskiego, bądź też w kłiszach cynkograficznych. W numerze ostatnim, który, mówiąc najwzajem, odznacza się rzetelnym smakiem i uderzającą świeżością, spotykamy wielką kopję afisza wystawy Stachiewicza w dwu kolorach, oraz portrety prezesa wystawy ks. Sapiehy i niezamordowanego jej dyrektora dra Marchwickiego.

Stypendja.

Na wczorajszej piątkowej radzie nadal Wydział krajowy stypendja uczniom szkół publicznych. Otrzymał stypendja.

Uniwersytet we Lwowie: Wydział prawniczy: Władysław Obmiński z III. roku z fundacji Głowińskiego (familijne) 157 zł. 50 ct. rocznie; Władysław Kuczyński z I. r. z fundacji Barczewskiego (szlachectwo) 300 zł.; Kazimierz Moszyński z III. r. z fundacji Barczewskiego (szlach.) 300 zł.; Mieczysław Thulie z II. r. z fundacji Barczewskiego (szlach.) 300 zł.; Jan Pieracki z IV. r. z fundacji Barczewskiego 300 zł.; Eugeniusz Bartel z IV. r. z fundacji Barczewskiego 300 zł.; Kazimierz Schoener z IV. r. z fundacji Barczewskiego 300 zł.; Władysław Jaworowski z II. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Socha z II. r. z fundacji Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Józef Kleimeder z II. r. z fundacji Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Eugeniusz Wacyk z IV. r. z fund. Krakowskiej zakordonowej 157 zł. 50 ct. Erazu Semkowicz z III. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Wydział filozoficzny: Brniśław Gebert z II. roku z fundacji Egierskiej 210 zł.; Józef Wismier z IV. r. z fund. Głowińskiego 300 zł.; Tadeusz Pini z II. r. z fundacji Łazowskiego 300 zł.; Stanisław Kaszica z I. r. z fund. Barczewskiego-Towarnickiego 200 zł.; Jarosław Gruszkiewicz z III. r. z fund. Bazylewicza-Towarnickiego 200 zł.; Wilhelm Friedberg z III. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Michał Hrycak z IV. r. z fund. Zakordonowej 157 zł. 50 ct.; Mikołaj Łastawiecki z I. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Sofron Matwijasz z III. r. z fund. Zakordonowej 210 zł.

Uniwersytet w Krakowie: Wydział prawniczy: Piotr Zaczek z I. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Edmund Fischer z IV. r. z fund. Głowińskiego 210 zł.; Henryk Fialka z IV. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Michał Mazaraki z I. r. z fund. Matczyńskiego (szlach.) 157 zł. 50 ct.; Franciszek Bartel z IV. r. z fundacji Głowińskiego 210 zł.

Wydział filozoficzny: Eugeniusz Roguski z III. r. z fund. Barczewskiego (szlach.) 300 zł.; Adam Ziemiński z II. r. z fund. Bazyl. Towarnickiego 200 zł.; Michał Janik z II. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Stanisław Srokowski z III. r. z fund. Zawadzkiego (szlach.) 157 zł. 50 ct.

Wydział lekarski: Józef Dakura z V. roku fund. Niezabitowskiej 500 zł.; Kazimierz Majewski z III. r. z fund. Niezabitowskiej 500 zł.; Tadeusz Majewski z V. r. z fund. Baz. Towarnickiego 200 zł.; Kazimierz Gerus z III. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Wiktor Stankiewicz z IV. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Stefan Łuniewski z IV. r. z fund. Zawadzkiego (szlach.) 157 zł. 50 ct.; Władysław Mazaraki z I. r. z fund. Zawadzkiego (szlach.) 157 zł. 50 ct.; Janusz Niemcewicz z III. roku z fund. Zawadzkiego (szlach.) 210 zł.; Mieczysław Nartowski z IV. r. z fund. Zawadzkiego (szlach.) 157 zł. 50 ct.; Adolf Wątecz z III. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Szkoła politechniczna we Lwowie: Adam Bomiszewski z II. r. z funduszu Russyana 210 zł.; Joachim Traczyk z III. r. z fund. Zakordonowej 210 zł.; Józef Madaj z II. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Eugeniusz Malisch z III. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Józef Pielech z I. r. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct. Leon Wierzbicki z I. r. z fund. Głowińskiego (szlach.) 157 zł. 50 ct.

Wyższa szkoła przemysłowa w Krakowie: Aleksander Wyporek z III. roku z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Szkoła przemysłowo-handlowa we Lwowie: Mieczysław Boznański z I. r. z fund. Boznańskiego 150 zł.

Gimnazjum w Bochni: Jan Sierosławski z VI. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Brzeżanach: Jan Kowalewski z VII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Buczaczu: Edward Witwicki z III. kl. z fund. Potockiego (szlach.) 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Chyrowie: Stefan Woynarowski z IV. kl. z fund. Wierzbickiego (familijne) 370 zł.

Gimnazjum w Jarosławiu: Zdzisław Stankiewicz z III. kl. z fund. Stankiewicza (familijne) 200 zł.; Władysław Giżycki z VII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Jasle: Zdzisław Stowicki z VIII. kl. z fund. Laskowskich (familijne) 200 zł.; Józef Pruchnik z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Kołomyjach: Jan Szmanik z VI. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Jaśle: Zdzisław Stowicki z VIII. kl. z fund. Laskowskich (familijne) 200 zł.; Józef Pruchnik z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Kołomyjach: Jan Szmanik z VI. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Gimnazjum w Nowym Sączu: Henryk Dochnig z VIII. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.; Jan Magiera z V. kl. z fund. Jarosławskiej 105 zł.; Emil Meararowski z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Józef Gabrys z IV. kl. z fund. Stawka 52 zł. 50 ct.; Julian Midowicz z V. kl. z fund. Głowińskiego 157 zł. 50 ct.

Keisler Bismark jako dziennikarz. Po upadku...

Bal dziennikarski — chociaż do 1. lutego...

Ze stacji ratunkowej. O godz. 2. po południu...

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia...

Zuchwałą kradzież popełniono ostatniej nocy...

Składki. Dla biednego sparaliżowanego Sybiraka...

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny.

W niedzielę po południu „Skapiec” z panem...

W niedzielę po południu — danym będzie...

W niedzielę po południu — danym będzie...

W niedzielę po południu — danym będzie...

W niedzielę po południu — danym będzie...

W niedzielę po południu — danym będzie...

„Faust”. (Elwira Colonese jako Małgorzata.)

Ktokolwiek słyszał Ewre Colonese w „Rycerskości”...

Od pierwszego też recytatywa — będącego...

Zupełnie godnym jej partnerem był oczywiście...

Lecz nie szczepiając słów gorących dla tej...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Ciąglenie losów...

Ostatnie wiadomości. Z Wilna donoszą, że wedle najnowszych...

N. Ref. dowiaduje się, iż stan zdrowia Hurki...

To też nie bez przyczyny w rządowych kółkach...

zaś czynnościach generała Zwierow, w każdym...

Rewolucja na Sycylii. Dotychczasowe depesze nasze o rewolucji...

W Banafrank a ksiądz stanął na czele...

W Gibellinie przy zamieszkach było 20...

W Palermo 5. stycznia. Ogłoszono już dekret...

W Rzym 5. stycznia. Cała prasa włoska jedno...

W Rzym 5. stycznia. W Barra francja wywoła...

W Rzym 5. stycznia. Próbę zarządzonej przed...

W Rzym 5. stycznia. W Zig ogłasza ustawę...

W Rzym 5. stycznia. W Zig ogłasza ustawę...

Fraga 5. stycznia. W Pilznie żąda rada...

Faryż 5. stycznia. Sąd kasacyjny odrzucił...

Wiedeń 5. stycznia. W ciągu wczorajszego dnia...

Wiedeń 5. stycznia. Wzajemnie wczoraj wiedeński...

Wiedeń 5. stycznia. Minister Plenar przybył...

Berlin 5. stycznia. Wzajemnie telegramem do...

Berlin 5. stycznia. Z Gdańska donoszą, że...

Berlin 5. stycznia. W „Deutsches Wochenblatt”...

Paryż 5. stycznia. Skutkiem uchwał, powziętych...

Petersburg 5. stycznia. Delegaci rosyjscy powrócili...

Wiedeń 5. stycznia. Giers ma się już...

Shangaj 5. stycznia. Podczas przejazdu...

Lima 5. stycznia. W sporze granicznym między...

TELEGRAM GIEŁDOWY. Wiedeń, dnia 4. stycznia godz. 2. min. —

Przyjechali do Lwowa. HOTEL ZORZA. A. Zaleski z Podola...

NA DESKANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY

Dr. M. K. Kowalski. mieszka przy ulicy Skarbkowskiej...

Karol Kamiński. (emerytowany radca sądu i cz. sego) kancelarję adwokacką

Użycie ZIOŁEK CHAMBARDA zawsze skutkuje...

TEATR Hr. SKARBKA. Dziś: Popołudniu o godzinie pół do 4-tej

Ubezpieczenie losów przeciw stratom przy ewentualnem wylosowaniu takowych najniższą wygraną przyjmuje KANTOR WYMIANY Kitz i Stoff Lwów plac Halicki 1.

OD 52 LAT ISTNIEJACY HANDEL SUKNA pod firmą: J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczb 33 poleca się.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu. Młoda Niemka, egzaminowana na...

Mleczarnia Halicka przy placu Akademickim jest do odstąpienia. Urząd pocztowy Ustrzki dolega...

Deskonata HERBATE poleca stary handel WOHLA Lwów, Sykstyńska 6.

Ludwik Gardliński Handel korzeni, delikatesów 1022 1-24 Pokoje do śniadań Lwów, Kopernika 4.

Leśniczy egzaminowany z 17-letnią praktyką, dobry myśliciel z dobrymi świadectwami...

Bösendorfer do sprzedania 1019 1-3 w składzie fortepianów K. Markiewiczowej Lwów, Teatralna 1 S. II. piętro

1.000 zł. Pożyczający do interesu przemysłowego 1.000 jako udział na lat 2, otrzyma oprócz zupełnej gwarancji 250 zł. rocznie.

Maszynisty do tartaku parowego o trzech gnatrach poszukuje się. Tylko odpowiednio zdolnieni...

Nowości w papierach stosowne na podarunki, Ramy do obrazów poleca po umiarkowanych cenach F. NIŻAŁOWSKI, Lwów.

NA ZIMĘ! własnego wyrobu KOLDRY po zł. 4, 4-50, 6, 7, 8, 10 do zł. 14 i wyżej.

Tinct. capsici compos. (Pain-Expeller) wyrobu Praskiej apteki Richtera, poważne lekarstwo...

Alfred Rassi w Opawie HANDEL NASION z założony w roku 1857. złozone do kielkowania nasiona każdego rodzaju...

JEDYNI RESTAURACJA NAFTULY TOEFFERA we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 12, 1008 1-7 od roku 1853 latniejsza, posiada własny skład...

Najnowsze Bandeau. Najpełniejsze zastąpienie modnej fryzury, jest najpiękniejszym i naturalnym, co w dziedzinie fryzury w ogóle zrobiono.

P. T. Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem 1. Stycznia 1894 r. otworzyłem Handel towarów korzennych i pokój do śniadań przy ulicy Kopernika 4.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 1. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe.

Nowo otworzony pierwszy w kraju ZAKŁAD PRZYRODNICZY F. M. Złotnickiego ul. Jagiellońska 1. 8, 2218 1-7 otrzymał świeże zapasy środków naukowych...

Powszechnie za najlepszą uznaną MASE WOSKOWA własnego wyrobu Masę francuską, Glazurę bursztynową do zapuszczania podióg ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 1. 38.

TOWARZYSTWO WIAPI WIEGO K'EGYTU wypłaca swym członkom procent od dnia 2. stycznia 1894 roku od udziałów...

Doniesienie handlowe. Handel towarów kolonialnych, Herbaty, win i delikatesow dotąd pod firmą spółki: SADŁOWSKI i MARKIEWICZ we Lwowie, plac Kapitulny 1. 3

JAN SADŁOWSKI i w własny rachunek nadal prowadzić będzie. Składając nasze podziękowanie za dotychczasowe względy i zaufanie, ugraszmy o takowe dla naszego następcy.

Handel herbaty chińskiej-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 10, 1015 1-2 poleca HERBATE KAWY zbioru własnego: 1/2, 1/4 Congo, 1/2, 1/4 Souchong czarna...

Z ces. król. uprzyw. fabryki REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldu ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁÓTNA, STOŁOWA BIELIŻNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby

Nie ma więcej Ruptur! Świadcstwo lekarskie, mocą którego poświadczam, że dnia dzisiejszego odwiedziłem ponownie ogładacza mięsa Józefa Heekera, którego dnia 24. marca tego roku...

Precz! z rupturami i bandażami tylko unać się do M. FREILICHA kancas specjalny biodazysty, 2376 1-1 gdzie są setki świadectw i podziękowań do przejrzenia w jego mieszkaniu we Lwowie, ul. Szpitalna 1. 4, parter.

Pisarz ekonomii, były uczeń cz. i krajowej wyższej szkoły realnej w Dublanach, z postępem bardzo dobrym...

Ruch pociągów kolejowych według zegaru lwowskiego, ważny z dniem 1. sierpnia 1893 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, and Do Lwowa odchodzą. Lists train routes and times.

Uwaga. Godziny, drukowane grubymi liczbami, oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 3. minut 59 rano.

Znana od lat wielu c. k. uprzywilejowana rafineria spirytusu, zaopatrzona w naj-pose aparaty rektyfikacyjne...

Juliusza Mikolascha Następców we Lwowie Jakób Sprecher i Spółka poleca stare polskie wódki moenne, przede wszystkim rosoliny, likiery, rumy prawdziwe z Jamesem...

VERITABLE BENEDICTINE. PRAWDZIWI LIKIERY BENEDICTINE Opactwa Fecamp we Francji wytwornego smaku, wzmacniającego, pomagającego trawieniu i obudzającego apetyt.